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د PPSD د مساواتو او متعلقاتو د نوښتونو په 
برخې کېدو کې لیوال یاست؟ 

د مساواتو او متعلقاتو دفتر د داوطلبانو په لټه کې دی چې زموږ له مشورتي هیئت سره 
یو ځاي شي. والدېنو، زده کونکو او د ټولنې غړو ته د ګډون کولو بلنه ورکول کیږي. 

زموږ لومړۍ جلسه به د پنجشنبه په ورځ، د ډسمبر په 8مه، 2022 د مازدیګر له 
4:30 بجو څخه د ماښام تر 6:30 بجو پورې دایر شي. له موږ سره یو ځاې شئ ترڅو 

د ګروپ او زموږ پر مخ کې پروت کار په اړه لا ډېر مالومات ترلاسه کړئ. مهرباني 
وکړئ د دې مالوماتي جلسې بلن لیک دلته RSVP ځواب کړئ. موږ به جلسې کې د 

شفاهي ژباړې چوپړتیاوې هم ولرو.

RESPECT د زده کونکو د مساواتو د 
رهبریت د کنفرانس 

د زده کونکو د لرلیدونو، تجربو، هوښیارۍ، او دودونو لپاره د توقعاتو لوړولو 
 Orms St. in هوټل کې چې په Marriott کنفرانس به په )RESPECT(

Providence کې موقعیت لري، د سهار له 8:30 بجو – د ماسپخین تر 2:30 بجو 

پورې د نومبر په 16 نېټه دایر شي. د 60 منځنېو ښوونځېو او لیسو د زده کونکو 
رهبرانو لپاره د دې جلسې لارښود او تسهیلونکی به ښاغلی ویلیم وینفیلډ وي چې په 

امریکا کې د زده کونو او ښوونکو د الهام ورکولو او فعالولو یو تر ټولو غوره مسلکي 
وینا کونکی دي. ښاغلي وینفیلیډ اصلاً د راډ ټاپو دی. که چېرې تاسو د ګډون کولو لیوال 

یاست، مهرباني وکړئ د خپل ښوونځي له مدیر سره اړیکه ونیسئ.

رهبریت او زده کړه له ډاکټر ګولډي محمد سره
 Cultivating Genius د نومبر په مه30، ډاکټر ګولډي محمد، ښوونکی او د

لیکونکی: له کلتوري او تاریخي پلوه ځواب ویونکي لیک او لوست لپاره د مساواتو 
چارچوکاټ به ښوونکو او د PPSD نورو لیوالو روزونکو لپاره د مجازي کار جلسه 

برابره کړي. د ټولنې د غړو او والدېنو لپاره به یو شمېر څوکۍ ریزرف شي. ډاکټر 
محمد په ښوونې او روزنې کې د نابغه روزنې او خوښۍ لپاره یوه ځانګړې، کلتوري، او 
له تاریخي پلوه ځواب ویونکی تګلاره وړاندې کوي. هغه به د خپل مساواتو چارچوکاټ 
چې د HILL ماډل په نوم یادیږي وړاندې کړي ترڅو له روزونکو سره د زده کونکو د 

تاریخچو، هویتونو، لیک او لوست، او خپلواکېو په پراختیا کې مرسته وکړي. 

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې
 د Classical الوم جیریمی پینا د نړېوالۍ لړۍ MVP لپاره وټاکل شو، اسټروس د 2022 لقب په لورې بیایي	 

ABC6، نومبر 5

 د پروواېډېنس ښوونځېو کې اوږدمهاله غیرحاضري مخ په ډېرېدو ده	 
WPRI، اکټوبر 28

 د Vartan Gregorian د STEAM نوی لابراتوار	 
د پروواېډېنس ژورنال، اکټوبر 28

 د Esek Hopkins لومړني ښوونځی د اور له امله بېځایه شوې کورنۍ ملاتړ کوي	 
WJAR، اکټوبر 26

 د فوټبال د لوبې د Patriots پخوانی پاس ترلاسه کونکي ملکولم میټچیل د پروواېډېنس لومړني ښوونځي څخه لیدنه کوي	 
ABC6، اکټوبر 25

 102.1FM د وروستۍ برخې پرمهال په .Ed. D رئیس جاویر مونټانیز
Power 1110 راډیو کې د راډیو له کوربه سره خبرې کوي.

اړیکې

خبرونهزمونږ کارکونکيزمونږ زده کونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
نومبر 10، 2022

د پروایډنس عامه ښوونځي د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښه 
راغلاست! که تاسو یا یو څوک چې تاسو یي پیژنئ زموږ کوم خبرلیکونه ورڅخه تیر شوي وي، تاسو کولای 

شئ چې تېرې نسخېد تعلیمي حوزی په ویب پاڼه کې په څو ژبو ومومئ.

دې اونۍ زموږ د تعلیمي حوزې د راتلونکې لپاره په زړه پورې خبرونه راوړل. په پروواېډېنس کې راې 
ورکونکو زموږ په ښوونځېو کې د پانګونې لپاره د 125 میلیونو ډالرو ژمنه تایید کړه، او د ایالت په کچه راې 
ورکونکو د ښوونځي د ودانولو لپاره د 250 میلیونو ډالرو ژمنه تایید کړه چې دا به هم پرووایډېنس ته ډېره ګټه 

ورسوي. دا موږ ته فرصت راکوي چې هغه ودانۍ اوسمهاله او د زده کړې په نوو تاسیساتو بدلې کړو چې له 
لسیزو راهیسې له پامه غورځول شوې دي. 

زه په رښتیا سره باور لرم چې راتلونکي پنځه کلونو به د پروواېډېنس عامه تعلیمي حوزه په هغه شکل چې 
موږ پرې پوهیږو بدله کړي. موږ کولاې شو چې پخوانۍ مؤقتي حل لارې پر مخ بوځو او خپل زده کونکي او 

ښوونکي د -21یویشتمې پیړۍ ښوونځېو ته چې هغوې یي مستحق دي ورسوو. اوسمهال، زموږ د ښوونځېو 
یوازې %5 ودانۍ د زده کړې لپاره د لوړ کیفیت لرونکو تاسیساتو په توګه درجه بندي شوې دي. دا د منلو وړ نه 

ده، او دا د هغې پانګونې نه شتون څرګندوي چې زموږ د ښار په ښوونځېو کې د نسلونو لپاره ترسره شوي دي.

له دغه نوي فرصت سره، موږ باید خپلې پانګونې د خپلې ټولنې له هیلو او د شمولیت له نمونو سره برابرې کړو. اوس چې دا پور دا سندونه تایید شوې دي، موږ باید په چټکۍ 
سره حرکت وکړو ترڅو پدې اړه د ټولنې آندونه راټول کړو چې زموږ زده کونکي او کورنۍ زموږ په ښوونځېو کې څه غواړي. موږ باید د وخت سپمونکو میتودونو لکه د 

نوساني فضا په کارولو سره دا ههم ډاډمن کړو چې موږ په چټکۍ سره حرکت کوو ترڅو له پروژو سره مرسته وکړو چې په چټکۍ سره پرمخ ولاړې شي. او همداراز موږ باید 
د خپلو لګښتونو په برخه کې ځیرک و اوسو ترڅو له هر ډالر څخه په ښه توګه ګټه پورته کړو.

دا د پروواېډېنس عامه ښوونځېو لپاره یو په زړه پورې وخت دی. موږ تېر څو کاله زموږ ټولنې د بیرته راګرځیدو د عمل پلان د بنسټ په ایښودلو کې تیر کړل. او د پروواېډېنس 
او راډ ټاپو د راې ورکونکو له دې نوې پانګونې سره، موږ چمتو یو چې کارونه بل پړاو ته بوځو. زه د هغه څه لیدو ته چې راتلونکي څو کاله به څه ولري صبر نشم کولای!

د ښوونځي د انتخاب نندارتون
د پروواېډېنس عامه تعلیمي حوزې د ښوونځي د انتخاب نندارتون به پنجشنبه، نومبر 17 د 
ماښام له 6 بجو څخه د شپې تر 8 بجو پورې د پروواېډېنس د مسلک او تخنیک په اکاډمۍ 
)PCTA( کې چې په پرووایډېنس کې په Fricker Street 41 کې موقعیت لري، دایر 
شي. والدېن او زده کونکي کولاې شي چې د وړکتون، منځنېو ښوونځېو، او لېسو په اړه 

مهم مالومات ترلاسه کړي او له وړیا خواړو او د زده کونکو له سرګرمۍ څخه خوند 
واخلي! د نورو معلوماتو لپاره www.providenceschools.org ته ننوځئ.

له وخت څخه وړاندې رخصت راتلونکې ورځ
دا یوه دوستانه یادونه ده چې ټول ښوونځي به د ښوونکو د مسلکي پرمختګ لپاره د 

خپلې راتلونکې میاشت له وخت څخه وړاندې رخصت د چهارشنبې په ورځ د نومبر 
په 16مه نېټه ولري. د منځني ښوونځي کورنۍ باید په یاد ولري چې دا به د منځني 

ښوونځي د زده کونکو لپاره د چهارشنبې د ورځې له منظمې رخصتۍ سره توپیر 
ولري. منځني ښوونځي به د نومبر په 16مه د غرمې په 12:40 بجو رخصت شي، 

ترڅو بسونو ته اجازه ورکړي چې نورو ښوونځیو ته چې هغوې به هم په هماغه ورځ 
وختي رخصت شي په وخت ورسیږي. کورنې باید دا هم په یاد ولري چې مهالویشونه 

د سیمې په تفریحي مرکزونو کې دویم ځلي چک کړي ځکه چې ځني به ېې د 
کارکوونکو برابرولو له امله د ماسپښن تر 3 بجو پورې خلاص نه شي.

د ښوونځي د اراپوهنې ملي اونۍ
دا اونۍ )د نومبر له 7مې څخه تر 11مې پورې( د پروواېډېنس عامه ښوونځي په ویاړ 

سره د ټول هېواد په تعلیمي حوزو کې د ښوونځي د اراپوهنې د ملي اونۍ په لمانځلو کې 
برخه اخلي! د ښوونځي ارواپوهان زده کړې لپاره د زده کونکو وړتیا او ښوونې لپاره د 

ښوونکو وړتیا په ګڼ شمېر مهمو طریقو سره ملاتړ کوي. د هغوې لخوا وړاندې کیدونکو 
چوپړتیاوو په اړه د لا ډېرو مالوماتو لپاره دلته کلیک کړئ، هغه څوک چې دوې یي 
ملاتړ کوي، او دا چې په ښوونځېو کې د ښوونځي ارواپوهان ولې یوه مهمه اړتیا ده. 

تاسو همداراز کولاې شئ چې زموږ په ټولو ودانېو کې د ښوونځي د ارواپوهانو د اړیکې 
مالومات، د هغه ستر کار د رسنۍ پوښښ چې دوې یي ترسره کوي، او د راډ ټاپو د 

ښوونځي د کال د ارواپوه په اړه مالومات چې د PPSD لخوا وي، ترلاسه کړئ!

د تعلیمي حوزې تازه خبرونه

د کارکونکو تمرکز

ډاکټر ټولاني فریمن
د ښوونځي ارواپوه

موقعیت لري: د نتن بیشپ )Nathan Bishop( منځنۍ ښوونځۍ

PPSD کې شامل شوي په: 2009

هغه په زړه پورې خلک چې کار کوي وپېژنئ
زموږ له زده کونکو سره هره ورځ!

 د نومبر له اومې څخه تر یولسمې نېټې پورې د ښوونځي د ارواپوه ملي اونۍ ده.
د ښوونځي د یو ارواپوه په توګه دا تاسو ته څه معنې لري؟

د سږکال موضوع ده "په ګډه موږ رڼا کوو“، او زه فکر کوم چې هغه په رښتیا سره په 
شراکتونو کې له ځواک سره خبرې کوي. موږ نشو کولاې چې یو لا ډېر ملاتړ کونکې 
چاپیریال جوړ، یا برابر کړو که چېرې مو دا په ګډه سره ترسره نه کړو. زموږ ټولنه 
په پروواېډېنس کې له ګڼ شمېر ځیرکو او ژمنو متخصصینو څخه ډکه ده. نو، دا اونۍ 
زموږ د ساحې لپاره یو فرصت دی ترڅو په ټولنه کې هر کس پوه شي چې موږ څوک 

یو، موږ څنګه یوه سرچینه کیدلی شو، او شته ملاتړونو سره لا ډېره اړیکه رامنځته 
کړو. 

تاسو څه هیله کوئ چې خلک یي اونۍ زده کړه کړي؟

زه فکر کوم چې پدې اړه یوه غلط فهمي موجوده ده چې د ښوونځي ارواپوهان یا ورته 
ملاتړ کونکي کارکونکي یوازې د زده کونکو له ټاکلو ډلو سره کار کوي. مګر زه د 

خلاصې دروازې پالیسي لرم او زه هڅه کوم چې د 
امکان تر حده پورې ډېر زده کونکي او کارکونکي 

وپیژنم. زه غواړم چې هغوې ټول پوه شي چې هغوې 
کولاې شي ما ته راشي، ما ته یو ملګری راولي، 

یو والد کولاې شي چې راشي، چې تاسو یي نوم یاد 
کړی وي. موږ یوه ښه سرچینه یو پروا نه کوي چې 

حالت څنګه دی او که چېرې موږ پوه شو، موږ به 
مرسته وکړو ترڅو تاسو سمې لارې ته برابر کړو. د 

ښوونځي ارواپوهان ډېرې خولۍ اغوندي. زه غواړم چې خلک پوه شي چې دا یو ډېر 
ښه مسلک دی، او په بشپړه توګه ورته اړتیا شتون لري. څومره چې زما نقش ننګونکی 
کیدلې شي، زه له ډېرو ښو ارواپوهانو، ښوونکو، او ملاتړ کونکو کارکونکو سره کار 
کوم. زه د راډ ټاپو اصلي اوسېدونکي نه یم مګر Nathan Bishop او PPSD تل 

ما ته زما د کور په څېر احساس راکړی ده. ډیري کارکونکي چې ما ورسره کار کړی 
ده او ورسره کار کولو ته ادامه ورکوم زموږ د زده کونکو او ټولنې راتلونکې ته ژمن 
دي. موږ حتې داسې زده کونکي لرو چې په سهار کې د ژمنې رهبریت کوي، ترڅو دا 

کړنلاره د ځوانو ماشومانو لپاره تنظیم کړي. 

د یو ارواپوه هره ورځ تاسو څنګه تعریف کوئ؟

یقیناً، دا د هر څه یو لږ مقدار دی. زما همکاران او زه خاندو – موږ یوه ورځ له پلان 
سره پیلوو، مګر اکثراً دا په بشپړ متفاوت ډول سره پاې ته رسیږي! زما تر ټولو غوره 
ورځې هغه دي چې کله زما پښې پر ځمکه وي او زه له کوچنیانو سره کار کوم. هغه 

شخصي مشوره، ټولګي کې د موډل کولو چلند، د یوې ارزونې ترسره کول، د یوې 
ډلې چلول یا رغونکې خبرې اترې کېدلې شي. زه هره ورځ د غرمې ډوډۍ د بلاک پر 
مهال وخت تخصیص کوم ترڅو هر ټولګي لپاره د غرمۍ آرامه ډوډۍ برابره کړم. دا د 
ورځې هغه برخه ده چې زده کونکي په کې د غرمې ډوډۍ د خونې له ګڼې ګونې څخه 

 Go Fund Me راتښتي. موږ پدې وروستېو کې د دې وخت پرمهال د لوبو لپاره د
تایید ترلاسه کړی ده. موږ دا د "Boards for Bored students” په نوم یادوو او 
کوچنیان هڅول کیږي چې له دغه ټولو کلاسیکو لوبو سره تعامل وکړي. زه هم د زده 

کونکو په بررسي کولو کې ډېر وخت مصرفوم ترڅو د ورځې په اوږدو کې هغوې 
وهڅوم او د هغوې له ښوونکو سره د ټولګي د مدیریت، ملاتړ کونکو پلانونو او تعامل 

لپاره د عمومي نظریاتو په اړه خبرې کوم. 

تاسو څه غواړئ چې خلک دې د دندې په اړه په څه باندې ډېر پوه شي؟ 

د یوې ټولنې په توګه موږ پدې ورځو کې د رواني روغتیا او ټولنیزو احساساتي اړتیاوو 
د ملاتړ کولو په اړه ډېر پوهاوې لرو، مګر د هغه څه کافي 
عمل او ښوونه نه چې په رښتیا سره د هغه په څېر ښکاري. 
زه غواړم چې ډېر خلک پوه شي چې د ښوونځي ارواپوهان 
له والدېنو، ښوونکو، او زده کونکو سره د نوموړو مهارتونو 

د رامنځته کولو لپاره شریک کېدلې شي. وبا په رښتیا سره 
هر کس له ننګونو سره مخ کړ نو له همدې امله موږ ډېر زده 
کونکي له تشویش او د اړیکو له ستونزو سره ګورو. لکه زما 
په څېر کارکونکي شته دي چې روزل شوي دي او چمتو دي 
چې نوموړي ملاتړونه په یوې فعاله طریقې سره برابر کړي. 

هغه کومې شیبې دي چې تاسو یي شریک کولاې شئ چې تاسو ته یي یادونه کړی وي 
چې تاسو ولې دا کار ترسره کوئ؟ 

نوموړې شیبې اکثراً راځي! کله نا کله دا د هغه زده کونکي مسکا ده چې دا کار اکثراً 
نه کوي یا د یو زده کونکي سلام دی چې نوم یي زه په پاې کی یادوم ځکه چې زه هره 
ورځ سلام وایم. سږ کال لومړېو کې، په Hope عالي لېسې کې یو ټولنیز کارکونکي 
 Nathan له ما سره اړیکه ونیوله او وویلې چې هغې یو ځوان سره لیدلي چې ما په

Bishop کې لره. د منځني ښوونځي پر مهال هغه ډیر کوښښ وکړ. ما د ثابت ملاتړ 
په توګه هغه سره هره ورځ کار کاوه. او ټولنیز کارکونکي ما ته وویل، "هغه اوس په 
لسم ټولګي کې دي، او هغه غوښتل چې زه تا سره اړیکه ونیسم او تا څخه مننه وکړم. 
تا هغه سره مرسته وکړه چې خپل احساسات حس او مدیریت کړي، او هغه وویل که 

چېرې دا ستاسو لپاره نه وو، هغه به اوس ښه نه وه."

””موږ نشو کولاې چې یو ملاتړ 
کونکي چاپیریال اصلاح، جوړ، 

یا برابر کړو که چېرې موږ دا په 
ګډه ترسره نه کړو."

د Vartan Gregorian لومړني ښوونځي زده کونکو 
په خپلې نوې STEAM خونه کې پټۍ پرې کړه.

د پروواېډېنس په عامه ښوونځېو کې مساوات

د Nathanael Greene د مني جشن
د Nathanael Greene منځني ښوونځي زده کونکو او کارکونکو تېره اونۍ 

د حاصلاتو ټولولو په جشن کې خپلې نڅا ګانې او د ښوونځي روحیې نندارې ته 
وړاندې کړې! زده کونکي د لاسي صناېعو له بېلابیلو فعالیتونو سره لکه د کدو 

نقاشي سره خلاقیت تر لاسه کړ، او هلته ډېرو خواړو او تفریح شتون درلود. حتې 
مدیر، ډاکتر سیرمونز، هم موسیقۍ ته نڅا کوله! په جرآت سره ویلې شو چې د 

حاصل ټولولو جشن یو ستر بریالیتوب وو!

د زده کونکو لمانځل

د DelSesto د مدیر ستاېنه
اکټوبر د مدیرانو د ستاېنې میاشت وه، او د DelSesto منځني ښوونځي 
د 6 م ټولګي زده کونکو له ځنو رنګه هنري کارونو او یادداښتونو سره له 
مدیر جو کوپیلو څخه خپله ستاېنه څرګنده کړه! مدیر کوپیلو یو له ډېرو ښو 

مدیرانو څخه دی چې په تعلیمي حوزې کې زموږ د ښوونځي رهبریت کوي، 
او د DelSesto زده کونکي د هغو له ټولو کارونو څخه منندوې دي چې 
ښوونځي یي د زده کړې لپاره په یو خوندي او تفریحي ځای بدل کړي دي.

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

د Classical Spirit اونۍ
زده کونکو او کارکونکو د روحیې د اونۍ لپاره په 

Classical کې خپل ارغواني ویاړ څرګند کړ! د اونۍ 
په پاې کې له سیالۍ څخه وړاندې جلسې لپاره ټول د 

فوټبال په ډګر کې سره راټول شول ترڅو د فوټبال هغه 
ټیم چې په لوبې کې د هغوې پر وړاندې دي ملاتړ کړي. 
ډېر ښه چې ډیرو کسانو د خپل ښوونځي روحیه څرګنده 

کړه! ارغواني ولاړ شه! 

 Wise لومړني ښوونځي د Young Woods د
Owls of the Month )یو پروګرام دی چې د 

ټولو زده کونکو چلند اصلاح کوي( پروګرام
دا Wise Owls وګورئ! د Young Woods لومړني ښوونځي دغه 28 
زده کونکي د اکټوبر د میاشت لپاره د میاشتې د زده کونکو په توګه ټاکل شوي 
وو. هغوې مثبت چلندوي قبلوي، او هره ورځ په ښوونځي کې د کلتور د ودې 
ملاتړ کوي. د جایزې په توګه، هغوې ټولو ته د غرمې له ځانګړې ډوډۍ سره 

میلمستیا ترسره شوه! ښه کار ته ادامه ورکړئ!

د HOPE عالي لېسې نوښتونهه
د Hope عالي لېسې کې نوي بدلونونه په لاره کې دي! د ښوونې او روزنې 
د ادارې کارکونکو او د ایالت رهبرانو تېره اونۍ په لېسې کې یو مطبوعاتي 

کنفرانس دایر کړ ترڅو د دننه کېدو د نوې بشپړې شوې لارې او د بشپړ 
آډیټوریم په ګډون، په ودانۍ کې د نوښتونو په اړه سره خبرې وکړي. مشرانو 

البیریک اسیویډو او اویلین نیموه هم په مطبوعاتي کنفرانس کې د خبرو کولو 
فرصت ترلاسه کړ، او تشریح یي کړه چې د ښوونځي په ودانۍ کې نوښتونه 

او اصلاحات به د هغوې په ښوونه او روزنه کې څنګه مرسته وکړي. 

د تعلیمي حوزې شاوخوا

جیریمي پینا د MVP نړېواله لړۍ وګټله
د Classical عالي لېسې د 2015 کال فارغ التحصیل جیریمي پینا، 
د آسټن اسټروس، ته دی مبارک وي چې اتلولۍ ته د خپل ټیم له رسولو 

وروسته یي د MVP نړېوالې لړۍ جایزه وګټله! د بیس بال د لوبې نوي 
 ALCS MVP مدافع له نړېوالې لړۍ څخه مخکې یي د 2022 کال د
جایزه ګټلې وه. هغه د بیس بال د لوبې هغه مدافع هم دي چې د امریکا 
د لیګ Gold Glove یي هم ګټلی دی. موږ د دې لیدلو ته چې هغه 

راتلونکي فصل کې څه کوي صبر نشو کولاې!

خپلې کلیزې په نښه کړئ!

په VARTAN GREGORIAN کې نوې 
STEAM خونه

د Vartan Gregorian لومړني ښوونځي زده کونکو تېره اونۍ د خپل 
ښوونځي په نوې STEAM خونه کې پټۍ پرې کړه. STEAM د زده کړې یوه 

طریقه ده چې ساېنس، ټکنالوژي، هنرونه، او ریاضیات کاروي. دا زده کونکو 
سره مرسته کوي ترڅو هغوې په راتلونکې کې لوړو زده کړو لپاره چمتو کړي، 
او دا د زده کړې په میتودونو کې چې په تعلیمي حوزې کې د کارولو لپاره چمتو 

دي، یوه ښه زیاتونه ده. له کمشنر انګلیکا انفینټي ګرین، د براون پوهنتون 
رئیسې کریسټینا پکسن، د Vartan لومړني ښوونځي ټولنې او هر هغه کس 

څخه چې دا پروژه یي زموږ زده کونکو لپاره شونې کړه، ځانګړې مننه.

360 او د JSEC کالج او د مسلک نندارتون
د 360 اکاډمۍ او JSEC زده کونکو پدې اونۍ کې د کالج او مسلک په ګډ نندارتو کې ګډون کړی 
وه. د بېلابېلو سیمو کالجونه راغلي وو ترڅو محصلینو ته څرګنده کړي چې د هغوې نهادونه باید څه 

وړاندې کړي. پدې نندارتون کې د بېلابېلو مسلکونو او شرکتونه استازیتوب هم ترسره شو، لکه د راډ 
ټاپو د ایالت پولیس، برېښنایي بیړۍ، او نور ډېر. محصلینو هغه مختلف غوراوي چې هغوې لپاره به 

تر فراغت وروسته د لاسرسي وړ وي، وپلټل. راتلونکی روښانه دی!

SODEXO خبرونه

په دغه لینک باندې کلیک کړئ ترڅو زموږ د PPSD د والدېنو د خواړو د چوپړتیا کاري ډلې 
سره همدا نن یو ځاې شئ ترڅو په ربع وارو جلسو کې ګډون وکړئ او د ښوونځي د خواړو په 

اړه فیډبیک ورکړئ!

نومبر د ښوونځي مینو

ملکولم میټچیل سره د لوستلو سیالۍ
د New England Patriots د فوټبال د لوبې تقاعد شوی پاس ترلاسه کونکي 

ملکولم میټچیل د George J. West لومړنی ښوونځي څخه لیدنه وکړه او له 
زده کونکو سره یي د لوستلو د ځواک ارزښت شریک کړ. هغه له زده کونکو سره 
د ماشومانو هغه کتاب ولوست چې هغه لیکلی وو، او هر زده کونکي د دغه کتاب 

لاسلیک شوې کاپي ترلاسه کړه! ملکولم میټچیل په هېواد کې د لوستلو سیالۍ په لاره 
اچوي ترڅو له زده کونکو سره د لوستلو ارزښت شریک کړي. د پروواېډېنس له 
Rotary Club څخه ځانګړې مننه چې زده کونکو ته یي کتابونه برابر کړل، له 

ملکولم میټچیل څخه مننه چې له George J. West څخه یي لیدنه وکړه!

انټوني کارنیویل ملاتړ کړئ د لومړني ښوونځي 
د لوبو نوي ټول-شموله ډګر!

د پاستا د شپې ډوډۍ
د نومبر 11مه 
ماښام 6:00 بجې

Tri City Elks Lodge #14
1915 West Shore Road, Warwick, RI

 د PPSD ټولو کورنېو او کارکونکو ته بلنه ورکول کیږي! 
 د ټکټ پېرودلو لپاره لیدنه وکړئ:

https://www.eventbrite.com/e/fall-event- 
pasta-dinner-tickets-440994655887

 مستقیماً ملاتړ کولو لپاره:
https://unlimitedplay.org/.../carnevale-elementary.../

 د پخوانېو عسکرو ورځ  	
 )ښوونځي رخصت دی( 

جمعه، نومبر 11

 له وخت څخه مخکې رخصت 	
چهارشنبه، نومبر 16

 د ښوونځي د مدیره هیئت جلسه 	
چهارشنبه، نومبر 16 

 د ښوونځي د انتخاب نندارتون 	
 پنجشنبه، نومبر 17

 د مننې رخصت 	
  ښوونځي رخصت دی 
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